
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 145 DEL 10/12/2014  

 
OGGETTO: 

L.448/98 ART.27.FORNITURA GRATUITA E SEMIGRATUITA LIBRI DI TESTO IN 
FAVORE DEGLI STUDENTI SCUOLA MEDIA INFERIORE E SCUOLA SECONDARIA 
SUPERIORE. RESTITUZIONE SOMME .       

 

L’anno duemilaquattordici del mese di dicembre del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINSITRATIVO 

Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.   
n.   90    del 18.10.10, 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità,; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
C.C.  n.  1  del 07.02/2013  ; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con 
Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per 
la Trasparenza e l’Integrità triennio 2014/2016, approvato con Deliberazione G.C. n. 4 del 
30.01.2014; 

Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento Sig.ra Cossu Daniela ; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione 
C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 
Visti:  

 il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 

 il decreto Sindacale  n°  06 del 10.11.2014   con il  quale  veniva nominato  il Dr.Soi 
Salvatore, Responsabile  dell’area amministrativa; 

 la deliberazione C.C. n. 15 del 07/08/2014 relativa all’ Approvazione del bilancio di 

previsione per l’esercizio 2014 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e 

programmatica 2014/2016;  

 il P.E.G., approvato con delibera G.C. n.70 del 15.09.2014; 



Premesso che con  determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n.100 del 
13.10.2014, si bandiva il concorso per l’assegnazione di contributi per l’acquisto dei libri di testo in 
favore degli studenti frequentanti la scuola media inferiore e la scuola secondaria superiore, ai 
sensi della L.448/98, a.s.2014/2015; 
 
Considerato che con propria determinazione n.106 del 25.10.2014, si approvava la graduatoria 
degli aventi diritto, comprendente n.19 beneficiari ; 
 
Dato atto che, per mero errore materiale, tale  beneficio economico veniva attribuito anche allo 
studente P.V., sebbene il reddito ISEE del proprio nucleo familiare fosse superiore al limite di 
€.14.650,00 previsto dalla delibera Giunta Regionale n.38/25 del 30.09.2014; 
 
Considerato quindi che lo studente in parola, risulta aver usufruito del contributo 
summenzionato, ammontante a complessivi €.129,25,  senza ,pero’, avere i requisiti previsti dalla 
Legge 448/98; 
 
Ritenuto  pertanto  dover richiedere allo studente P.V., la restituzione della somma indebitamente 
riscossa,ammontante a €.129,25,  mediante versamento della stessa sul c/c postale intestato alla 
tesoreria del Comune di Senis; 
 
Dato  atto che la somma verra’ incassata alla risorsa 890/1 del bilancio di previsione 2014. 
 
Tutto cio’ premesso 

 
DETERMINA 

 

DI prendere  atto che  allo studente P.V., residente in questo Comune, è stata liquidata, per mero 
errore materiale da parte di questo Ufficio Amministrativo , la somma di €.129,25 quale contributo 
per le spese sostenute per l’acquisto dei libri di testo , a.s.2014/2015, in quanto il reddito ISEE del 
proprio nucleo familiare, e’  superiore al limite di €.14.650,00 fissato dalla Giunta Regionale con 
delibera n.38/25 del 30.09.2014; 
 
Di richiedere,per le motivazioni esposte in premessa,  la restituzione delle somme indebitamente 
riscosse, ammontanti a €.129,25, somme che dovranno essere versate, tramite c/c postale 
n.16479099, intestato alla Tesoreria del Comune di Senis; 
  
Dare atto che la somma verra’ incassata alla risorsa 890/1 del bilancio di previsione 2014. 
 

 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 10/12/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Cossu Daniela 
 
 

 
 

      Il Responsabile del servizio 
                   DR.SOI SALVATORE 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 10/12/2014 al 25/12/2014. 
 
 
Senis, lì 10/12/2014 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


